PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

EDITAL DE CONCURSOS N.º 08/2008.

EDITAL DE  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DE RECONSIDERAÇÃO REFERENTES AOS GABARITOS E ÀS PROVAS OBJETIVAS, DAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES, DAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL, DA DATA DO SORTEIO PÚBLICO, DA HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS E DE OUTRAS INFORMAÇÕES.

CLÁUDIO  FERNANDO BRAYER PEREIRA, Prefeito Municipal de Santa Vitória do Palmar, através da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais,  torna público por este Edital o que segue.

1. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Estão sendo divulgadas, através deste Edital, as Listas de Classificação Final dos seguintes Concursos: C.01/07-Administrador; C.02/07-Arquiteto; C.05/07-Assistente Social; C.07/07-Farmaceutico-Bioquimico; C.08/07-Fisioterapeuta; C.12/07-Medico Ginecologista e Obstetra; C.14/07-Medico Pediatra; C.15/07-Medico Psiquiatra; C.19/07-Odontólogo; C.43/07-Técnico em Segurança do Trabalho; C.45/07-Design Grafico.

2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES

2.1. Estão sendo divulgadas, através deste Edital, as Listas de Classificação com Empates dos seguintes Concursos: C.06/07-Enfermeiro; C.18/07-Nutricionista; C.20/07-Psicólogo; C.41/07-Técnico em Enfermagem; C.42/07-Técnico em Radiologia; C.44/07-Cadastrador; C.46/07-Fiscal; C.47/07-Operario; C.48/07-Serviços Gerais.

3. PRAZO PARA VISTAS AOS PROCESSOS DOS RECURSOS DE RECONSIDERAÇÃO

Os processos instruídos com os recursos de reconsideração referentes aos gabaritos e aos resultados das provas objetivas, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes somente no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar, rua Sete de Setembro nº 1.710, no horário das 9h às 11h e das 13h às 17h, onde os interessados poderão ter vistas aos mesmos, no período de 02 a 04/04/08. Não serão oferecidas vistas a esses processos em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso aos processos os candidatos, devidamente identificados, e os portadores de procuração ou autorização, também devidamente identificados.

4. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES E DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

As Listas de Classificação com Empates e de Classificação Final estão à disposição na Internet nos sites www.fdrh.rs.gov.br e www.santavitoria.rs.gov.br , nos painéis da Prefeitura Municipal de Santa Vitória do Palmar e na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, na Av. Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre/RS.

5. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

Estão sendo homologados, através deste Edital, os resultados dos  concursos públicos relacionados no subitem 1.1. deste Edital.

6. SORTEIO PÚBLICO PARA FINS DE DESEMPATE

O Sorteio Público, para fins de desempate dos concursos em que houve empates, relacionados no subitem 2.1. deste Edital, será realizado no dia 04/04/2008, às 15 horas, na sala de reuniões do Centro Administrativo Municipal, localizado à rua Conrado Alves Guimarães nº424, centro, em Santa Vitória do Palmar. A participação no Sorteio Público é facultativa aos interessados.

7. OUTRAS INFFORMAÇÕES

7.1. As Listas de Classificação dos concursos que possuem prova de títulos ou prova prática serão divulgadas após os recursos de reconsideração referentes aos resultados obtidos na prova de títulos ou na prova prática.

7.2. Foi dado provimento ao recurso de reconsideração do candidato portador da  inscrição Nº 235, a sua prova foi corrigida e o seu nome foi incluído na Lista de Classificação do respectivo cargo. Os demais recursos de reconsideração encaminhados foram todos indeferidos.

7.3. Não estão sendo divulgadas Listas de Resultados  dos concursos C.03/07-Engenheiro Civil por não haver candidatos aprovados e dos concursos C. 09/07-Fonoaudiólogo, C.10/07-Médico, C.11/07-Médico Endocrinologista, C.13/07-Médico Neurologista, C.16/07´-Médico Radiologista,C.17/07-Médico Traumato-Ortopedista,  C.21/07-Terapeuta Ocupacional. pelo fato de não haver candidatos inscritos ou por não haver comparecido nenhum candidato para realizar as provas.

Santa Vitória do Palmar,  31 de março de 2008.

   Paulo Renato Sampaio,                                    Cláudio.Fernando Brayer Pereira,

Secretário Municipal de Administração.                             Prefeito Municipal